江 苏 省 科 学 技 术 厅

苏科区函〔2023〕29号

关于优化省产学研合作项目结题工作的通知

各设区市、县（市、区）科技局，各有关单位：

为深入贯彻落实科技领域“放管服”改革精神，切实减轻科研

人员负担，参照《江苏省科技计划专项资金管理办法》等相关要

求，现就优化省产学研合作项目结题工作有关事项通知如下：

一、结题原则

原则上省产学研合作项目不作统一结题要求，由项目负责人

自主决定是否结题。如需结题的，由项目负责人提交《江苏省产

学研合作项目结题申请表》（以下简称《结题申请表》）。

二、结题条件

项目负责人已完成合作双方签订的“五技合同”以及《江苏省

产学研合作项目立项表》（以下简称《项目立项表》）中约定的

主要任务和指标，项目经费使用应符合项目承担单位财务管理相

关规定，项目立项应满一年且到账经费使用超过一半以上。

三、结题程序

1. 提出结题申请。如需结题的，由项目负责人填报《结题申

— 2 —

请表》，对照合作双方签订的“五技合同”以及《项目立项表》，

认真总结项目实施情况及项目主要任务和指标完成情况等，并承

诺对《结题申请表》所填内容及数据的真实性负责。

2. 单位出具意见。项目承担单位、项目合作单位收到《结题

申请表》后，对照结题条件，重点核实项目实施情况及项目主要

任务和指标完成情况等，并出具意见后，报送项目主管部门（指

项目合作单位所在地县、市、区科技局）。

3. 主管部门审核。项目主管部门收到《结题申请表》后，对

照结题条件，全面审核项目实施情况及项目主要任务和指标完成

情况等，并出具意见后，报送设区市科技局。请设区市科技局汇

总《结题申请表》后，报送省科技厅。

4. 发放结题证书。省科技厅收到《结题申请表》并确认项目

结题手续完整后，准予结题并发放结题证书。

四、有关说明

1. 省科技厅常年受理《结题申请表》，定期发放结题证书。

2. 《结题申请表》中的审核人签字、单位盖章，请按本单位

内部分工及内部管理规定执行。单位盖章原则上应为项目承担单

位、项目合作单位、项目主管部门一级法人公章。

3. 凡《项目立项表》中涉及需要完成专利或软件著作权等知

识产权指标的，项目负责人须在《结题申请表》中注明申请号或

授权号或登记号、名称、申请人或发明人等相关信息。

4. 凡项目立项满三年未提交《结题申请表》且未提供“延期

— 3 —

申请”的，原则上不再办理结题手续和结题证书。

5. 自2023年4月1日起，《结题申请表》从线下报送，结题清

单从网上查询，结题证书从网上下载。查询和下载方法：登陆技

联在线网站（https://jlzx.jspc.org.cn）→点击科技副总专区→点击产

学研合作项目结题窗口→按提示查询和下载（其中，揭榜挂帅类

合作项目由省科技资源统筹服务中心负责结题确认和证书发放）。

6. 本通知自发布之日起试行，原《关于江苏省产学研合作项

目结题工作有关事项的通知》（苏科区函〔2019〕362号）废止。

五、工作要求

1. 各项目主管部门要本着“服务至上”的原则，主动了解项目

实施情况及项目完成情况等，积极为有结题需求的项目负责人做

好咨询服务，及时为符合结题条件的项目负责人办理结题手续。

2. 各项目负责人、项目承担单位、项目合作单位要本着遵守

科研活动规范，践行科研诚信要求，坚决杜绝不良行为。对弄虚

作假的，一经查实，取消结题资格，收回结题证书，并按照《江

苏省科技计划项目信用管理办法》等予以相应处理。

咨询电话：025-83363139。

江苏省科学技术厅

2023年3月2日

（此件主动公开）

— 4 —

附件

江苏省产学研合作项目结题申请表
项目名称

项目编号 项目负责人 手机号码

项目合同金额 ×万元 项目到账金额 ×万元
截止×年×月
已支出金额

×万元

项目承担单位

项目合作单位

项目主管部门

项目实施情况
及主要任务和
指标完成情况
（800字左右）

一、项目实施情况：

二、主要任务和指标完成情况：

本人承诺《结题申请表》所填内容及数据属实，申请结题。

项目负责人（签字）： 202×年 月 日

— 5 —

项目名称

项目实施期间
有关数据统计

新增销售额
（万元）

新增利润
（万元）

申请专利
（件）

申请其它知识产权
（件）

新产品（品种）
（个）

新装备（装置）
（台、套等）

新技术（工艺）
（项）

培训企业技术人员
（名）

其它未尽方面
（请自填）

项目承担单位
意见

项目主要任务和指标已完成，经费使用符合财务管理相关规定，同意结题。

审核人（签字）： （单位盖章）

202×年 月 日

项目合作单位
意见

项目主要任务和指标已完成，《结题申请表》所填内容及数据属实，同意结题。

审核人（签字）： （单位盖章）

202×年 月 日

项目主管部门
意见

项目主要任务和指标已完成，全过程无违规操作，同意结题。

审核人（签字）： （单位盖章）

202×年 月 日

备注 请选择项目分类：科技副总类 揭榜挂帅类 苏合会备案类